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Nasze rodziny, parafie, a także Proku-

rę Misyjną ogarnia czas świąteczny
– nadchodzące Boże Narodzenie. Łączy-

my się w tym czasie z całą poszerzoną
rodziną oblacką poprzez modlitwę i 
liczne korespondencje.

W grudniu papież Franciszek zachę-

ca nas abyśmy modlili się za organizacje
wolontariackie:

Módlmy się, aby organizacje wolon-

tariackie znalazły osoby pragnące zaan-

gażować się w działanie dla wspólnego
dobra i szukały nowych sposobów mię-

dzynarodowej współpracy.
Angażowanie się w wolontariat

to dziś postawa modna i oczekiwana.
Zwłaszcza wielu młodych ludzi chce
się poświęcić dla drugiego człowieka.
Niech to Boże Narodzenie będzie dla nas
wszystkich dzieleniem się sobą i swoimi
talentami – w trosce o drugiego człowie-

ka! Życzymy dobrego, rodzinnego prze-

żywania tych świątecznych dni!
Kochani Bracia i Siostry! Jesteście

z nami – w tym dzieleniu się sobą – od
prawie 60 lat! Dziękujemy! I zapewniamy
o modlitwie! •
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ZDJĘCIA ARCH. MARKA OCHLAKA OMI

Pielgrzymi z Polski, Malgasze oraz o. Pedro Opeka w Akamasoa

O. Marek Ochlak OMI i o. Pedro Opeka

Wolontariat na odległość

Misja Befasy  
i jej przyjaciele

M isja Befasy od samego począt-
ku była otwarta na wolontariat. 

Znajdująca się na miejscu infrastruk-

tura dobrze współgrała z celami, jakie 
stawiano przed założoną 27 listopada 
2016 roku misją. Od początku działali 
tam wolontariusze. Już rok po powsta-

niu misji przybyli ochotnicy z Polski,  
by przez kilka tygodni pomagać w naszej 
szkole. Wiele osób angażowało się na 
odległość, organizując w Polsce zbiórki 
pluszaków, przyborów szkolnych, za-

bawek czy innych rzeczy dla naszych 
dzieciaków. Były zbiórki funduszy na 

funkcjonowanie jadłodajni, wiele osób 
podjęło się też adopcji szkolnej w ramach 
projektu „Misja Szkoła”. Tak właśnie wy-

gląda wolontariat na odległość. 

PIELGRZYMKA WIARY
Misja Befasy to misyjny ewenement. 

W ciągu 5 lat powstała piękna infrastruk-

tura misyjna z kościołami, licznymi szko-

łami, domami dla nauczycieli, szpitalem 
i wieloma studniami. To wszystko dzię-

ki wsparciu wielu darczyńców z Polski 
i z zagranicy. 



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61 830 76 31

e-mail: prokmis@oblaci.pl 

sekretariat@prokuramisyjna.pl
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Aby im wszystkim podziękować, zorganizowaliśmy we 
wrześniu 2022 r. pielgrzymkę wiary. Wyruszyliśmy na Czerwo-

ną Wyspę 5 września, łącznie wyjechało 13 osób, które przez 
kilka lat angażowały się w pomoc misji Befasy. Wylądowaliśmy 
w Antananarywie, stolicy, gdzie oblacka wspólnota przyjęła 
nas po bratersku. Ugościł nas tam ekonom Delegatury o. Adam 
Szul OMI i brat Ramisy Christian. 

Na drugi dzień ruszyliśmy do Akamasoa, miejsca przywra-

cania godności osoby ludzkiej przez pracę, modlitwę i naukę. 
Odwiedziliśmy tam założyciela tej społeczności, o. Pedro Opekę, 
który opowiedział nam o swojej 30-letniej działalności pośród 
ubogich. Ten charyzmatyczny misjonarz przyjmuje ubogich 
ze stolicy do swojego kamieniołomu. Dziś stanowią liczną  
(25 tys.) społeczność jednej z dzielnic stolicy. Dla pielgrzymów 
było to niesamowite wydarzenie. 

Darczyńcy z Zamościa, którym przewodził ks. Mariusz 
Skakuj, ucieszyli się, kiedy przybyliśmy do Ambato. To jedna 
ze wspólnot misji Befasy. Poświęciliśmy tam kościół i szkołę, 
a także dom dla nauczyciela i studnię dla lokalnej społeczności. 
Radości nie było końca. 

PIELGRZYMKA PEŁNA WRAŻEŃ
Potem pojechaliśmy do misji centralnej Befasy. Powitał 

nas szpaler mieszkańców – stali od wjazdu do miasteczka, 
aż do budynków misji. Potem zostaliśmy przywitani przez 
o. Stanisława Kazka OMI, gospodarza misji. Odpoczęliśmy, 
a potem poświęciliśmy dwie klasy i toalety dla gimnazjum, 
które ufundował pan Ryszard Weremczuk z Zamościa. Potem 
na placu szkolnym zjedliśmy uroczysty obiad.

W niedzielę 11 września odwiedziliśmy dużą wioskę Mi-
sokitsy. To był czas szczególnego podziękowania pielgrzy-

mom z diecezji szczecińsko-kamieńskiej, którą reprezentował  
ks. Paweł Płaczek i pielgrzymi ze Szczecina. Część drogi nasi 
goście pokonali na zaprzęgach ciągniętych przez miejscowe 
byki. Na początku tej kawalkady jechał bp. Marie Fabien, za nim 
jechali pozostali goście. W Misokitsy przywitano nas tak samo 
wspaniale, jak w innych miejscach. Potem zaczęła się uroczy-

sta Eucharystia pod przewodnictwem ordynariusza miejsca, 
wspomnianego bp. Marie Fabien Raharilamboniaina. Przy 
tej okazji odbyło się też bierzmowanie miejscowej młodzieży. 
Na koniec były przemowy, wręczanie pamiątkowych medali, 
dyplomów i wielu prezentów. Wyrażono wielką wdzięczność 
abp. Andrzejowi Dziędze, bo to z jego inicjatywy w Misokitsy 
powstał kościół. Budynek to wotum wdzięczności za dar 50 
lat istnienia diecezji szczecińsko-kamieńskiej.

Niestety, wszystko ma swój koniec, dlatego trzeba było 
wracać do stolicy Madagaskaru, a następnie do Polski. Piel-
grzymka ta jednak zostawiła w nas wiele wspomnień. Pojawiły 
się obietnice jeszcze większego zaangażowania w wolontariat 
na odległość. Niektórzy myślą też o tym, by przylecieć do Be-

fasy i być na miejscu wolontariuszem. Każdy Przyjaciel Misji 
oblackich to prawdziwy wolontariusz na odległośc, który działa 
przez modlitwę i inne zaangażowanie dla misji. 

Marek Ochlak OMI  
Dyrektor Prokury Misyjnej 

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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NIEDZIELNE REFLEKSJE

Co tydzień w serwisie YouTube  
publikujemy rozważania na niedzielę.

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.

ARCH. MARKA OCHLAKA OMI

Morondava. Aleja baobabów  w regionie Menabe


